
 

 

COMUNE DI MONTEFALCO 
        PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 

Il Sindaco  Il Vice Segretario Comunale 

  Donatella Tesei Deliberazione di G.C. n. 67 del 02-05-2017  Sandra Ansuini 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

   

* ORIGINALE * ATTO N.  67 

 Del  02-05-2017 

  

  

 OGGETTO: 

 RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI 

ATTIVI E PASSIVI AI SENSI DELL' ART. 3 COMMA 7 DEL 

D.LGS. N. 118/2011 APPROVATO CON ATTO G.C. N. 57 

DEL 29 APRILE 2015. RIAPPROVAZIONE SECONDO I 

RILIEVI DELLA SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO 

DELLA CORTE DEI CONTI FORMULATI DELLA 

DELIBERAZIONE N. 8/2017/PRSE DELL' 8.02.2017. 

DETERMINAZIONI. 

 

  

 

 

 

L’anno  duemiladiciassette il giorno  due del mese di maggio   alle ore 17:40 e seguenti, in 

Montefalco  nella Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei 

Signori: 

 

Tesei Donatella Sindaco Presente 

Titta Luigi Assessore Presente 

Locci Andrea Assessore Presente 

Settimi Daniela Assessore Presente 

Curi Pierluigi Assessore Presente 

 

 
Presenti n     5 Assenti  n.    0 

 

 

Partecipa il  Vice Segretario Comunale:  Sandra Ansuini. 

Il Presidente  Donatella Tesei in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui 

all'oggetto. 
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VISTI: 

• il T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118,  

• il vigente regolamento di contabilità; 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 29.04.2015 con la quale è stato 

approvato il riaccertamento straordinario dei residui; 

- la deliberazione della Sezione Regionale di controllo per l’ Umbria n. 8/2017/PRSE, 

trasmessa al Comune di Montefalco con atto Prot. n. 1869 del 10.02.2017, con cui, in 

esito al controllo collaborativo effettuato dalla Sezione, viene richiesto al Comune la 

riapprovazione del riaccertamento straordinario dei residui sulle base di più appropriate 

analisi tecnico contabili, rispettose dei nuovi principi contabili del D.LGS. n. 118/2011; 

CONSIDERATO che in seguito ad un’ analisi approfondita condotta dagli Uffici Comunali il 

Responsabile dell’ Area Finanziaria ha presentato alla Giunta Comunale una nuova proposta di 

riaccertamento straordinario; 

DATO ATTO dover approvare il nuovo riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi 

nel rispetto del D.LGS. n. 118/2011 (per comodità e semplicità espositiva in questo atto 

chiamato “nuovo riaccertamento”) proposto dall’ Ufficio finanziario dell’ Ente, operato in 

osservanza e coerenza dei rilievi tecnici della Sezione regionale della Corte dei Conti e nel 

rispetto dei principi contabili; 

ATTESO che tali modifiche comportano inevitabilmente nuove e diverse scritture contabili che 

interessano il bilancio comunale a partire dall’ esercizio 2014, per cui necessita, con distinti atti, 

la riapprovazione dei rendiconti 2014 e 2015, con conseguenti riflessi sul rendiconto 2016; 

CONSIDERATI i richiami normativi all’ operazione di riaccertamento, in particolare si prende 

ad evidenza e riferimento: 

- che l’art. 3 comma 7 del D. Lgs. n. 118/2011 prevede che, al fine di adeguare i residui attivi 

e passivi risultanti al 1° gennaio 2015 al principio generale della competenza finanziaria, gli 

enti locali con delibera di Giunta, previo parere dell'organo di revisione economico-

finanziario, provvedano, contestualmente all'approvazione del rendiconto 2014, al 

riaccertamento straordinario dei residui; 

- che il prosieguo del citato comma 7 definisce in maniera articolata le operazioni contabili 

connesse al riaccertamento straordinario, consistente: 

a) nella cancellazione dei propri residui attivi e passivi, cui non corrispondono obbligazioni 

perfezionate e scadute alla data del 1° gennaio 2015. […]  Per ciascun residuo eliminato 

in quanto non scaduto sono indicati gli esercizi nei quali l'obbligazione diviene esigibile, 

secondo i criteri individuati nel principio applicato della contabilità finanziaria […]. Per 

ciascun residuo passivo eliminato in quanto non correlato a obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, è indicata la natura della fonte di copertura;  

b) nella conseguente determinazione del fondo pluriennale vincolato da iscrivere in entrata 

del bilancio dell'esercizio 2015, distintamente per la parte corrente e per il conto 

capitale, per un importo pari alla differenza tra i residui passivi ed i residui attivi 

eliminati ai sensi della lettera a), se positiva, e nella rideterminazione del risultato di 

amministrazione al 1° gennaio 2015 a seguito del riaccertamento dei residui di cui alla 

lettera a); 

c) nella variazione del bilancio di previsione annuale 2015 autorizzatorio, del bilancio 

pluriennale 2015-2017 autorizzatorio e del bilancio di previsione finanziario 2015-2017 
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predisposto con funzione conoscitiva, in considerazione della cancellazione dei residui 

di cui alla lettera a). In particolare gli stanziamenti di entrata e di spesa degli esercizi 

2015, 2016 e 2017 sono adeguati per consentire la reimputazione dei residui cancellati e 

l'aggiornamento degli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato; 

d) nella reimputazione delle entrate e delle spese cancellate in attuazione della lettera a), a 

ciascuno degli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile, secondo i criteri individuati nel 

principio applicato della contabilità finanziaria […]. La copertura finanziaria delle spese 

reimpegnate cui non corrispondono entrate riaccertate nel medesimo esercizio è 

costituita dal fondo pluriennale vincolato, salvi i casi di disavanzo tecnico di cui al 

comma 13; 

e) nell'accantonamento di una quota del risultato di amministrazione al 1° gennaio 2015, 

rideterminato in attuazione di quanto previsto dalla lettera b), al fondo crediti di dubbia 

esigibilità. L'importo del fondo è determinato secondo i criteri indicati nel principio 

applicato della contabilità finanziaria […]. Tale vincolo di destinazione opera anche se 

il risultato di amministrazione non è capiente o è negativo (disavanzo di 

amministrazione). 

ATTESO  che i responsabili di Settore hanno proceduto, unitamente all’Ufficio Ragioneria, ad 

effettuare una nuova verifica straordinaria della consistenza e dell’esigibilità dei residui 

secondo i nuovi principi contabili applicati e hanno rilevato sia voci da eliminare 

definitivamente, in quanto non corrispondenti a obbligazioni giuridiche perfezionate, che voci 

da eliminare e reimputare agli esercizi successivi rispetto al 31.12.2014 nelle quali l’esigibilità 

avrà scadenza; 

PRECISATO che non sono oggetto di riaccertamento i residui attivi e passivi al 31 dicembre 

2014 che sono stati incassati e pagati prima del riaccertamento straordinario; 

VERIFICATO che a conclusione del nuovo processo di riaccertamento straordinario dei 

residui attivi e passivi, si rilevano le seguenti risultanze contabili: 

1) Totale dei residui attivi e passivi reimputati e definizione del Fondo pluriennale 

vincolato  

 

  
PARTE  

CORRENTE 
CONTO  

CAPITALE 

Residui passivi eliminati alla data del 1° gennaio 2015 e 
reimpegnati con imputazione agli esercizi 2015 o successivi 

1 25.286,10 4.164.580,68 

Spesa corrispondente alle gare formalmente indette relative a 
lavori pubblici di cui all’articolo 3, comma 7, del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163, che si prevede esigibili nel 2015 e negli 
esercizi successivi, i cui impegni sono stati cancellati in assenza 
dell’obbligazione formalmente costituita  

a 0,00 0,00 

Residui attivi eliminati alla data del 1° gennaio 2015 e riaccertati 
con imputazione agli esercizi 2015 e successivi 

2 0,00 2.935.364,99 

Fondo pluriennale vincolato da iscrivere nell’entrata del bilancio 
2015, pari a (3)=(1)+(a)–(2) se positivo, altrimenti indicare 0 

3 25.286,10 1.229.215,69 

 

2) Totale dei residui eliminati e definitivamente cancellati in quanto non correlati a 

obbligazioni giuridiche attive perfezionate e residui passivi eliminati e definitivamente 

cancellati in quanto non correlati a obbligazioni giuridiche passive perfezionate: 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=6310&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=6310&stato=lext
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Residui cancellati   

     
RESIDUI ATTIVI CANCELLATI IN QUANTO NON CORRELATI AD OBBLIGAZIONI 
GIURIDICHE PERFEZIONATE (b) (-) 0,00 
    
RESIDUI PASSIVI CANCELLATI IN QUANTO NON CORRELATI AD OBBLIGAZIONI 
GIURIDICHE PERFEZIONATE ( c) (+) 47.377,11 
      

 

DATO ATTO che a seguito delle suddette cancellazioni e reimputazioni il risultato di 

amministrazione 2014 al 1° gennaio 2015 così come determinato a seguito di approvazione del 

rendiconto della gestione 2014 viene ad essere ricalcolato come da seguente prospetto: 

RISULTATO D’AMMINISTRAZIONE RIDETERMINATO A SEGUITO  
DI RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI  

 
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2014 DETERMINATO 
NEL RENDICONTO 2014 (a)  (+) 29.931,84        

      
RESIDUI ATTIVI CANCELLATI IN QUANTO NON CORRELATI AD OBBLIGAZIONI 
GIURIDICHE PERFEZIONATE (b) (–) 0,00 

     
RESIDUI PASSIVI CANCELLATI IN QUANTO NON CORRELATI AD OBBLIGAZIONI 
GIURIDICHE PERFEZIONATE ( c) (+) 47.377,11 

     
RESIDUI ATTIVI CANCELLATI IN QUANTO REIMPUTATI AGLI ESERCIZI IN CUI 
SONO ESIGIBILI (d) (–) 2.935.64,99 

     
RESIDUI PASSIVI CANCELLATI IN QUANTO REIMPUTATI AGLI ESERCIZI IN CUI 
SONO ESIGIBILI (e)  (+) 4.189.866,78 
 
RESIDUI PASSIVI DEFINITIVAMENTE CANCELLATI CHE CONCORRONO ALLA 
DETERMINAZIONE DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (f)  

 
(+) 

 
0,00 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (g) = (e) -(d) + (f) (–) 1.254.501.79 
     

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE DOPO IL RIACCERTAMENTO 
STRAORDINARIO DEI RESIDUI (h) = (a)–(b)+(c)–(d)+(e)+(f)–(g) 

(=) 
77.308,95 

 

ATTESO che: 

A. l’elenco dei residui attivi eliminati e reimputati in quanto crediti ad esigibilità 

futura è sintetizzato nel seguente prospetto: 

 
RIEPILOGO RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI 

 PARTE CORRENTE CONTO CAPITALE 

Entrate accertate reimputate al 2015  0,00 2.935.364,99 

Entrate accertate reimputate al 2016  0,00 0,00 
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Entrate accertate reimputate al 2017  0,00 0,00 

Entrate accertate reimputate agli esercizi successivi  0,00 0,00 

TOTALE RESIDUI ATTIVI REIMPUTATI  0,00 2.935.364,99 

 

B. l’elenco dei residui passivi eliminati e reimputati in quanto obbligazioni 

passive giuridicamente perfezionate a scadenza futura è sintetizzato nel 

prospetto che segue: 

RIEPILOGO RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI 
RESIDUI 

 PARTE CORRENTE CONTO CAPITALE 

Impegni reimputati al 2015  25.286,10 4.164.580,68 

Impegni reimputati al 2016  0,00 0,00 

Impegni reimputati al 2017  0,00 0,00 

Impegni reimputati agli esercizi successivi  0,00 0,00 

TOTALE RESIDUI PASSIVI REIMPUTATI  25.286,10 4.164.580,68 

 

DATO ATTO  che da quanto sopra consegue un Fondo Pluriennale Vincolato da iscrivere 

nella parte Entrata del bilancio di previsione esercizio 2015 di € 25.286,10 limitatamente alla 

parte corrente e di € 1.229.215,69 per la parte capitale; 

ATTESO  dunque che risulta, un ammontare di residui attivi eliminati e definitivamente cancellati 

in quanto non correlati a obbligazioni giuridiche attive perfezionate di € 0,00 e residui passivi 

eliminati e definitivamente cancellati in quanto non correlati a obbligazioni giuridiche passive 

perfezionate per € 47.377,11; 

DATO ATTO che a seguito delle suddette cancellazioni si origina un incremento del risultato 

di amministrazione 2014 al 1° gennaio 2015 di € 47.377,11, tale per cui il risultato stesso da € 

29.931,84, di cui al Rendiconto della gestione 2014, riapprovato con il precedente atto di 

Giunta Comunale di questa stessa seduta n. 66, passa a € 77.308,95; 

APPURATO, per quanto sopra, che le spese relative ai residui passivi eliminati e reimputati 

alle annualità future, per la parte non coperta dalle entrate relative ai residui attivi eliminati e 

reimputati, vengono finanziate dal Fondo Pluriennale Vincolato, che corrisponde al saldo 

finanziario costituito da risorse già accertate destinate al finanziamento di obbligazioni passive 

dell’ente già impegnate ma esigibili in esercizi successivi rispetto a quelli nei quali è accertata 

l’entrata; 

DATO ATTO pertanto che- l’elenco dei residui attivi e passivi eliminati e reimputati affinché 

siano riaccertati in quanto crediti a esigibilità futura e obbligazioni passive giuridicamente 

perfezionate a scadenza futura è rappresentato nell’ Allegati “A” al presente provvedimento, 

mentre l’ allegato “B” al presente atto riguarda l’ elenco dei residui passivi eliminati e 

definitivamente cancellati nel rispetto dei principi contabili; 

CONSTATATO che le eliminazioni per definitiva cancellazione dei residui attivi e passivi, 

nonché le eliminazioni per temporanea cancellazione e successiva reimputazione dei residui 

stessi agli esercizi successivi bilancio di previsione 2015 comportano l’adozione di una 

deliberazione di Giunta comunale tramite la quale si provvede alla rideterminazione del 

Risultato di Amministrazione 2014 al 1° gennaio 2015, sulla base dell’applicazione del 

principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs 118/2011 e al 

D.P.C.M. 28.12.2011; 
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VISTO il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze, di concerto con il Ministero 

dell’Interno, pubblicato in G.U. il 17-4-2015 che stabilisce “Criteri e modalità di ripiano 

dell’eventuale maggiore disavanzo di amministrazione derivante dal riaccertamento 

straordinario dei residui e dal primo accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità, di cui 

all’art.3, comma 7, del D.Lgs.118 del 2011”; 

CONSIDERATO CHE,  a seguito del riaccertamento straordinario dei residui il risultato di 

amministrazione 2014 al 1° gennaio 2015 risulta tale per cui il risultato stesso da € 29.931,84, 

di cui al Rendiconto della gestione 2014, riapprovato con il precedente atto di Giunta Comunale 

di questa stessa seduta n. 66, passa a € 77.308,95  e che, a causa del primo accantonamento al 

fondo crediti di dubbia esigibilità, calcolato e rivisitato nel nuovo riaccertamento nel rispetto 

delle norme contabili armonizzate previste all’art.3, comma 7, del D.Lgs.118 del 2011, pari ad 

€ 1.511.266,89,  il valore indicato nel prospetto di cui all’allegato C, 1 e 2,  – che riporta gli 

schemi B/1 Allegato 5/1 e Allegato 5/2 al D.Lgs.118/2011 - alla voce “totale parte disponibile”,  

presenta un importo negativo di € 1.484.215,65 e che tale disavanzo al 1° gennaio 2015 dovrà 

essere ripianato ai sensi dell’art.2 comma 2 del Decreto 2 aprile ’15, mediante adozione di 

apposita  delibera consiliare; 

RILEVATO pertanto che con questo atto si propone al Consiglio Comunale che, accantonata 

la quota del risultato di amministrazione al 1° gennaio 2015, come rideterminato a seguito al 

nuovo riaccertamento straordinario di cui all’art.3, comma 7, del D.-Lgs.118/2011, il maggior 

disavanzo di €  - 1.484.215,10, comprendente i vincoli di legge, venga ripianato in quote 

costanti, in 30 esercizi, al fine di non gravare pesantemente sugli equilibri di bilancio, fino al 

completo recupero ai sensi dell’art.3 comma 16 del D.Lgs.118/2011. 

VISTO il parere favorevole espresso preventivamente sulla proposta del presente atto dal 

Revisore dei Conti Dr. Fabio Ciotti, parere n. 11 del 29.04.2017, che si allega al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale, indicato con la lettera D) 

VISTE le seguenti norme: 

- D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 2 aprile 2015, di concerto con il 

Ministero dell’Interno, pubblicato in G.U. il 17-4-2015 che stabilisce “Criteri e modalità 

di ripiano dell’eventuale maggiore disavanzo di amministrazione derivante dal 

riaccertamento straordinario dei residui e dal primo accantonamento al fondo crediti di 

dubbia esigibilità, di cui all’art.3, comma 7, del D.Lgs.118 del 2011”  

- Principio contabile applicato concernente la programmazione del bilancio (allegato 4/1 

al D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni); 

- Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato 4/2 al 

D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni); 

- Statuto Comunale; 

- vigente Regolamento comunale di contabilità; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal 

Responsabile dell’ Area Economico finanziaria, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Per quanto in premessa: 

 

Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge; 
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DELIBERA 

 

1) Di approvare, ai sensi dell’art. 3 commi 7 e seguenti del D.Lgs. 126/2014, le risultanze del 

nuovo riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi relativi agli anni 2014 e 

precedenti alla data del  31.12.2014, come proposto dall’ Ufficio finanziario dell’ Ente, 

operato in osservanza e coerenza dei rilievi tecnici della Sezione regionale della Corte dei 

Conti n. 8/2017/PRSE e nel rispetto dei principi contabili, il tutto è riassunto: 

- nell’allegato “A”, distinto in “A1” e “A2”, al presente provvedimento per quanto attiene, 

rispettivamente, all’elenco dei residui attivi e passivi  reimputati e definizione del Fondo 

pluriennale vincolato di parte corrente (allegato alla delibera G.C. n. 57/2015, come 

rettificata con il nuovo riaccertamento – Allegato A1) e di parte capitale (allegato alla 

determinazione finanziaria n. 144 del 14.04.2017 con cui sono state approvate le 

necessarie scritture contabili – Allegato A2); 

- nell’allegato prospetto “B” al presente provvedimento per quanto attiene all’elenco dei 

residui attivi e passivi eliminati e definitivamente cancellati in quanto non correlati ad 

obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate; 

- nell’allegato “C”  - riportante gli Allegati B/1 Allegato 5/1 e Allegato 5/2 al 

D.Lgs.118/2011; 

2) Di provvedere ad accantonare una quota dell’avanzo di amministrazione pari ad € 

1.511.266,89, al fine di integrare lo stanziamento del fondo svalutazione crediti già iscritto 

nel Bilancio 2014, a seguito della reimputazione di crediti di dubbia e incerta esigibilità 

emersi in sede di riaccertamento dei residui; 

3) Di approvare, in conseguenza dei precedenti punti 1) e 2): 

a) La rettifica della deliberazione n. 57 del 29.04.2015 nel nuovo testo ed allegati di cui al 

presente atto deliberativo; 

b) La determinazione dell’ Area finanziaria n. 144 del 14.04.2017 con cui sono state 

approvate le necessarie scritture contabili per ciò che concerne le operazioni di 

esigibilità straordinaria di parte capitale – Allegato A2); 

4) Di dare atto che a seguito delle operazioni di riaccertamento straordinario dei residui attivi e 

passivi : 

a) il Fondo Pluriennale Vincolato, da iscrivere nella parte Entrata del bilancio di previsione 

esercizi 2015, 2016 e 2017, è rideterminato e distinto per la parte relativa alla spesa 

corrente e quella relativa alla spesa in conto capitale così come riportato (utilizzando il 

modello di cui all’allegato 5/1 del D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni Allegato 

“C” al presente atto); 

b) il risultato di amministrazione all’1 gennaio 2015 è rideterminato in € 77.308,95 distinto 

nelle sue componenti come da prospetto dimostrativo (modello di cui all’allegato 5/2 del 

D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni) contenuto nell’allegato “C” al presente 

provvedimento; 

c) il maggior disavanzo, di cui all’art.1 comma 1 lettera a) del Decreto Ministeriale 2 aprile 

2015, è pari ad € - 1.484.215,65, così come risulta alla voce “totale parte disponibile”  

del prospetto di cui Allegato B/1 - 5/2 del D.Lgs.118/2011, contenuto  nell’allegato “C” 

al presente provvedimento; 

5) Di trasmettere al Tesoriere copia della presente deliberazione completa delle variazioni 

apportate al Bilancio distinte per missioni e programmi, redatto in conformità a quanto 
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previsto dal principio contabile applicato; 

6) Di proporre al Consiglio Comunale che il recupero del maggior disavanzo determinato a 

seguito del riaccertamento straordinario effettuato ai sensi dell’art.3 comma 7, 

D.Lgs.118/2001 venga definito con deliberazione consiliare, come disposto dall’art.2 

comma 2 del Decreto del 2 aprile 2015, e ripianato in quote costanti, in numero di 30 

esercizi, al fine di non gravare pesantemente sugli equilibri finanziari dei successivi 

esercizi, fino al completo recupero dello stesso ai sensi dell’art.3 comma 16 del 

D.Lgs.118/2011; tale provvedimento del Consiglio Comunale sostituirà l’ atto C.C. n. 11 

del 12.06.2015; 

7) Di approvare in allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale “Allegato 

D” il parere favorevole espresso preventivamente sulla proposta del presente atto dal 

Revisore dei Conti Dr. Fabio Ciotti, parere n. 11 del 29.04.2017; 

8) Di dichiarare con separata ed unanime votazione favorevole il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
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Oggetto: RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI 

AI SENSI DELL' ART. 3 COMMA 7 DEL D.LGS. N. 118/2011 APPROVATO CON 

ATTO G.C. N. 57 DEL 29 APRILE 2015. RIAPPROVAZIONE SECONDO I RILIEVI 

DELLA SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO DELLA CORTE DEI CONTI 

FORMULATI DELLA DELIBERAZIONE N. 8/2017/PRSE DELL' 8.02.2017. 

DETERMINAZIONI..-  

 

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA 
 
PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/82000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE N.129 Del 25/10/2012 FORMULATA DALL’UFFICIO 

 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 

 

 
Montefalco, lì 02-05-2017 IL RESPONSABILE DI AREA 

 DOTT. LUCA TOCCHIO 

 

 

Oggetto: RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI 

AI SENSI DELL' ART. 3 COMMA 7 DEL D.LGS. N. 118/2011 APPROVATO CON 

ATTO G.C. N. 57 DEL 29 APRILE 2015. RIAPPROVAZIONE SECONDO I RILIEVI 

DELLA SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO DELLA CORTE DEI CONTI 

FORMULATI DELLA DELIBERAZIONE N. 8/2017/PRSE DELL' 8.02.2017. 

DETERMINAZIONI..-  

 

PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE 
 
PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/82000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE N.129 Del 25/10/2012 FORMULATA DALL’UFFICIO 

 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 

 

 
Montefalco, lì 02-05-2017 Il Responsabile del Servizio 
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Il Sindaco  Il Vice Segretario Comunale 

  Donatella Tesei Deliberazione di G.C. n. 67 del 02-05-2017  Sandra Ansuini 

 

Controllo Finanziario 

 DOTT. LUCA TOCCHIO 
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Deliberazione di G.C. n. 67 del 02-05-2017 

 

ATTESTAZIONI 

Si attesta che copia della presente deliberazione: 

 

 viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

(art. 124 – comma 1 T.U. 267/2000) dal 10-05-2017 al 25-05-2017; 

 

 

 

  

Montefalco, lì 10-05-2017 
 

IL Resp. Area Amministrativa 
    Sandra Ansuini 

   

 

ESECUTIVITA' 

 

 Esecutiva dal 02-05-2017. 

 

 

 

 

 

  

Montefalco, lì  02-05-2017 
 

IL IL Vice Segretario Comunale 
   Sandra Ansuini. 

   
 


